

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Аэропорт Емельяново"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	9	1	0	0	0	5
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	100	100	0	13	5	0	0	0	82
из них женщин	6	6	0	1	5	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Служба поискового аварийно-спасательного обеспечения полетов																						
11.6/AE 1	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 2	Заместитель начальника СПА-СОП - руководитель ВПО СПАСОП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 3	Водитель пожарной машины	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

11.6/AE 4	Диспетчер пожарной связи	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 5	Инженер пожарной охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 6	Инструктор по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 7	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 8	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 9	Начальник пожарно-спасательного расчета пожарной машины	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 10	Начальник пожарно-спасательной команды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 11	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 12	Рабочий по сжиганию мусора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 13	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
11.6/AE 14	Старший инженер по аварийно-спасательным работам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба материально-технического снабжения																						
9/AE 1	Водитель-экспедитор	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.08.2014

План мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Работники, работающие во вредных (или) опасных условиях труда, согласно контингенту профессий	Проведение периодических и предварительных медицинских осмотров	Предупреждение профессиональных заболеваний	2014г. – 2018г.	СОТиОБП; ОРПиСВ	
Водитель пожарной машины СПАСОП, водитель-экспедитор СМТС	Проведение предрейсовых, послерейсовых медосмотров	Своевременное выявление отклонений в состоянии здоровья	2014г. – 2018г.	ССТ	
Рабочие места, связанные с угрозой заражения клещевым вирусным энцефалитом	Противоэнцефалитные мероприятия (выдача противоэнцефалитных костюмов, вакцинация против КВЭ)	Сохранение жизни и здоровья работников	2014г. – 2018г.	СОТиОБП	
Служба поискового аварийно-спасательного обеспечения полетов					
Водитель пожарной машины	При наружных работах (сезонно, при температуре выше 0° Цельсия) в период активности кровососущих и жалящих насекомых и организация выдачи противоэнцефалитных костюмов.	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Диспетчер пожарной связи	Оборудование помещения звукоизоляцией, обеспечивающей снижение уровня шума на 5 дБ	Снижение уровня шума	2014г. – 2018г	СМТС; ОКС; СОТиОБП	
Инженер пожарной охраны	Организовать обеспечение выдачи сертифицированных СИЗ (головной убор летний, футболка х/б, сапоги кожаные с жестким подноском на маслобензостойкой подошве, шапка-ушанка, куртка для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, полукомбинезон для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, сапоги резиновые, ботинки кожаные на натуральном меху с жестким подноском на маслобензостойкой подошве)	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	

Инструктор по противопожарной профилактике	Организовать обеспечение выдачи сертифицированных СИЗ (головной убор летний, футболка х/б, сапоги кожаные с жестким подноском на маслобензостойкой подошве, шапка-ушанка, куртка для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, полукombineзон для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, сапоги резиновые, ботинки кожаные на натуральном меху с жестким подноском на маслобензостойкой подошве	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Начальник пожарно-спасательного расчета пожарной машины	При наружных работах (сезонно, при температуре выше 0° Цельсия) в период активности кровососущих и жалящих насекомых организовать выдачу противоэнцефалитных костюмов.	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Начальник пожарно-спасательной команды	При наружных работах (сезонно, при температуре выше 0° Цельсия) в период активности кровососущих и жалящих насекомых организовать выдачу противоэнцефалитных костюмов.	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Пожарный	При наружных работах (сезонно, при температуре выше 0° Цельсия) в период активности кровососущих и жалящих насекомых организовать выдачу противоэнцефалитных костюмов.	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Рабочий по сжиганию мусора	Организовать выдачу сертифицированных СИЗ (рукавицы брезентовые, куртка для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, полукombineзон для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом, сапоги кожаные на натуральном меху с жестким подноском на маслобензостойкой подошве,	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	

	шапка-ушанка, фартук прорезиненный, респиратор)				
Спасатель	При наружных работах (сезонно, при температуре выше 0° Цельсия) в период активности кровососущих и жалящих насекомых организовать выдачу противоэнцефалитных костюмов. При работе на бензорезчике обеспечить выдачу сертифицированных СИЗ (наушники противошумные, щиток лицевой, перчатки с крагами, маска для дыхания).	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Старший инженер по аварийно-спасательным работам	Организация обеспечения выдачи сертифицированных СИЗ (халат хлопчатобумажный; головной убор летний; футболка х/б; сапоги кожаные с жестким подноском на маслобензостойкой подошве; шапка – ушанка; куртка для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом; полукомбинезон для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом; сапоги резиновые; ботинки кожаные на натуральном меху с жестким подноском на маслобензостойкой подошве)	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	
Служба материально-технического снабжения					
Водитель-экспедитор	Организация обеспечения сертифицированных СИЗ при управлении автомобилем: (костюм летний для работников гражданской авиации сигнальный 3 класса защиты; головной убор летний; футболка хлопчатобумажная; куртка для работников гражданской авиации на утеплителе объемном синтетическом; полукомбинезон утепленный для работников гражданской авиации; шапка-ушанка; сапоги резиновые; ботинки кожаные с жестким подноском на	Обеспечение СИЗ	2014г. – 2018г	СОТиОБП; СМТС	

	<p>маслобензостойкой подошве; Ботинки кожаные на натуральном меху с жестким подноском на маслобензостойкой подошве; жилет сигнальный 2 класса защиты; плащ влагозащитный сигнальный 3 класса защиты; перчатки с защитным покрытием нефтеморозостойкие; рукавицы меховые с кожаным наладонником; перчатки х/б; рукавицы брезентовые)</p>				
--	---	--	--	--	--